


3.6
Taco brida
Nylon

276

Abrazadera Nylon
dentada negra

276-277

Abrazadera Nylon
dentada blanca

278-279

Abrazadera Nylon
dentada verde

280

abrazaderas nylon 

Suministros Industriales del Tajo S.A. C/ del Río Jarama 52 - 45007, Toledo - Spain
Tel.: 925 23 22 00 - Fax: 925 23 21 47 - Email: sitasa@sitasa.com - www.sitasa.com



3.6
Taco brida
Nylon

276

Abrazadera Nylon
dentada negra

276-277

Abrazadera Nylon
dentada blanca

278-279

Abrazadera Nylon
dentada verde

280

abrazaderas nylon 

Suministros Industriales del Tajo S.A. C/ del Río Jarama 52 - 45007, Toledo - Spain
Tel.: 925 23 22 00 - Fax: 925 23 21 47 - Email: sitasa@sitasa.com - www.sitasa.com



276

3.6

TACO BRIDA NYLON NEGRO
ABRAZADERA NYLON DENTADA NEGRA

ABNY-NTB-N

MATERIAL: Poliamida 6
Color negro

MATERIAL: Poliamida 6
Color negro

• Medidas disponibles hasta fin de existencias.

Denominacion Referencia TB-N Envase Embalaje Ø Aplicacion L
Taco brida 0300001-N 100 20000 8 40

Medida
Negro Referencia 

ABNY-N
Bolsa unid. Envase Ancho Largo

Diam. max. 
Util

Resistencia en 
kgs.

2,4x80 0300002-N 100 70000 2,4 80 15 8

2,5x100 0300003-N 100 55000 2,5 100 22 8,1

• 2,5x120 0300004-N 100 45000 2,5 120 30 8,1

2,5x140 0300005-N 100 45000 2,5 140 33 8,1

2,5x160 0300006-N 100 40000 2,5 160 40 8,1

2,5x200 0300007-N 100 30000 2,5 200 53 8,1

• 2,8x250 0300008-N 100 22000 2,8 250 65 14

2,8x300 0300009-N 100 20000 2,8 300 76 14

3,6x140 0300011-N 100 30000 3,6 140 33 18,2

3,6x150 0300012-N 100 30000 3,6 150 35 18,2

• 3,6x180 0300013-N 100 20000 3,6 180 44 18,2

3,6x200 0300014-N 100 20000 3,6 200 53 18,2

3,6x250 0300015-N 100 20000 3,6 250 65 18,2

3,6x300 0300016-N 100 17000 3,6 300 76 18,2

3,6x370 0300017-N 100 12000 3,6 370 102 18,2

4,8x120 0300018-N 100 20000 4,8 120 24 22,2

4,8x160 0300019-N 100 16000 4,8 160 38 22,2

4,8x190 0300020-N 100 16000 4,8 188 46 22,2

4,8x200 0300021-N 100 16000 4,8 200 50 22,2

• 4,8x216 0300022-N 100 16000 4,8 217 53 22,2

4,8x250 0300023-N 100 12000 4,8 250 60 22,2

• 4,8x266 0300024-N 100 12000 4,8 265 65 22,2

4,8x280 0300025-N 100 11000 4,8 280 70 22,2

4,8x300 0300026-N 100 11000 4,8 300 76 22,2

4,8x370 0300027-N 100 9000 4,8 370 102 22,2

4,8x390 0300028-N 100 8500 4,8 390 105 22,2

4,8x430 0300029-N 100 7500 4,8 430 110 22,2

4,8x450 0300030-N 100 6500 4^ 450 116 22,2

4,8x530 0300031-N 100 6000 4,8 530 140 22,2
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3.6

ABRAZADERA NYLON DENTADA NEGRA

MATERIAL: Poliamida 6
Color negro

• Medidas disponibles hasta fin de existencias.

Medida
Negro Referencia 

ABNY-N
Bolsa unid. Envase Ancho Largo

Diam. max. 
Util

Resistencia en 
kgs.

4,8x550 0300032-N 100 6000 4,8 550 145 22,2

4,8x635 0300033-N 100 5500 4^ 635 190 22,2

4,8x685 0300034-N 100 5000 4,8 685 205 22,2

4,8x730 0300035-N 100 4000 4,8 730 224 22,2

7,6x150 0300036-N 100 8000 7,6 150 33 54,4

7,6x200 0300037-N 100 7000 7,6 200 50 54,4

7,6x250 0300038-N 100 6000 7,6 250 65 54,4

7,6x300 0300039-N 100 5000 7,6 300 76 54,4

7,6x370 0300040-N 100 4000 7,6 370 102 54,4

7,6x450 0300041-N 100 2500 7,6 450 132 54,4

7,6x540 0300042-N 100 2000 7,6 530 140 54,4

9,0x430 0300043-N 100 2500 7,6 430 110 79,4

9,0x530 0300044-N 100 2000 9,0 526 140 79,4

• 9,0x630 0300045-N 100 2000 9,0 610 187 79,4

9,0x710 0300046-N 100 2000 9,0 710 190 79,4

9,0x780 0300047-N 100 2000 9,0 776 228 79,4

9,0x830 0300048-N 100 1500 9,0 815 239 79,4

9,0x920 0300049-N 100 1200 9,0 912 263 79,4

9,0x1020 0300050-N 100 1000 9,0 1020 295 79,4

• 9,0x1070 0300051-N 100 1000 9,0 1070 320 79,4

9,0x1220 0300052-N 100 1000 9,0 1220 365 79,4

9,0x1530 0300053-N 100 500 9,0 1530 460 79,4

• 12,6x230 0300054-N 100 2500 12,6 230 50 114

12,6x290 0300055-N 100 2000 12,6 290 76 114

• 12,6x380 0300056-N 100 2000 12,6 380 106 114

12,6x480 0300057-N 100 1500 12,6 480 120 114

12,6x580 0300058-N 100 1200 12,6 580 152 114

12,6x730 0300059-N 100 1000 12,6 730 204 114

12,6x880 0300061-N 100 600 12,6 880 248 114

12,6x1040 0300062-N 100 600 12,6 1030 295 114
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TACO BRIDA NYLON NEGRO
ABRAZADERA NYLON DENTADA NEGRA

ABNY-NTB-N

MATERIAL: Poliamida 6
Color negro

MATERIAL: Poliamida 6
Color negro

• Medidas disponibles hasta fin de existencias.

Denominacion Referencia TB-N Envase Embalaje Ø Aplicacion L
Taco brida 0300001-N 100 20000 8 40

Medida
Negro Referencia 

ABNY-N
Bolsa unid. Envase Ancho Largo

Diam. max. 
Util

Resistencia en 
kgs.

2,4x80 0300002-N 100 70000 2,4 80 15 8

2,5x100 0300003-N 100 55000 2,5 100 22 8,1

• 2,5x120 0300004-N 100 45000 2,5 120 30 8,1

2,5x140 0300005-N 100 45000 2,5 140 33 8,1

2,5x160 0300006-N 100 40000 2,5 160 40 8,1

2,5x200 0300007-N 100 30000 2,5 200 53 8,1

• 2,8x250 0300008-N 100 22000 2,8 250 65 14

2,8x300 0300009-N 100 20000 2,8 300 76 14

3,6x140 0300011-N 100 30000 3,6 140 33 18,2

3,6x150 0300012-N 100 30000 3,6 150 35 18,2

• 3,6x180 0300013-N 100 20000 3,6 180 44 18,2

3,6x200 0300014-N 100 20000 3,6 200 53 18,2

3,6x250 0300015-N 100 20000 3,6 250 65 18,2

3,6x300 0300016-N 100 17000 3,6 300 76 18,2

3,6x370 0300017-N 100 12000 3,6 370 102 18,2

4,8x120 0300018-N 100 20000 4,8 120 24 22,2

4,8x160 0300019-N 100 16000 4,8 160 38 22,2

4,8x190 0300020-N 100 16000 4,8 188 46 22,2

4,8x200 0300021-N 100 16000 4,8 200 50 22,2

• 4,8x216 0300022-N 100 16000 4,8 217 53 22,2

4,8x250 0300023-N 100 12000 4,8 250 60 22,2

• 4,8x266 0300024-N 100 12000 4,8 265 65 22,2

4,8x280 0300025-N 100 11000 4,8 280 70 22,2

4,8x300 0300026-N 100 11000 4,8 300 76 22,2

4,8x370 0300027-N 100 9000 4,8 370 102 22,2

4,8x390 0300028-N 100 8500 4,8 390 105 22,2

4,8x430 0300029-N 100 7500 4,8 430 110 22,2

4,8x450 0300030-N 100 6500 4^ 450 116 22,2

4,8x530 0300031-N 100 6000 4,8 530 140 22,2
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3.6

ABNY-B

MATERIAL: Poliamida 6
Color natural

ABRAZADERA NYLON DENTADA NATURAL

• Medidas disponibles hasta fin de existencias.

Medida
Natural

Ref. ABNY-B
Bolsa unid. Envase Ancho Largo Diam. max. Util

Resistencia en 
kgs.

2,4x80 0300002-B 100 70000 2,4 80 15 8

2,5x100 0300003-B 100 55000 2,5 100 22 8,1

• 2,5x120 0300004-B 100 45000 2,5 120 30 8,1

2,5x140 0300005-B 100 45000 2,5 140 33 8,1

2,5x160 0300006-B 100 40000 2,5 160 40 8,1

2,5x200 0300007-B 100 30000 2,5 200 53 8,1

• 2,8x250 0300008-B 100 22000 2,8 250 65 14

2,8x300 0300009-B 100 20000 2,8 300 76 14

3,6x140 0300011-B 100 30000 3,6 140 33 18,2

3,6x150 0300012-B 100 30000 3,6 150 35 18,2

• 3,6x180 0300013-B 100 20000 3,6 180 44 18,2

3,6x200 0300014-B 100 20000 3,6 200 53 18,2

3,6x250 0300015-B 100 20000 3,6 250 65 18,2

3,6x300 0300016-B 100 17000 3,6 300 76 18,2

3,6x370 0300017-B 100 12000 3,6 370 102 18,2

4,8x120 0300018-B 100 20000 4,8 120 24 22,2

4,8x160 0300019-B 100 16000 4,8 160 38 22,2

4,8x190 0300020-B 100 16000 4,8 188 46 22,2

4,8x200 0300021-B 100 16000 4,8 200 50 22,2

• 4,8x216 0300022-B 100 16000 4,8 217 53 22,2

4,8x250 0300023-B 100 12000 4,8 250 60 22,2

• 4,8x266 0300024-B 100 12000 4,8 265 65 22,2

4,8x280 0300025-B 100 11000 4,8 280 70 22,2

4,8x300 0300026-B 100 11000 4,8 300 76 22,2

4,8x370 0300027-B 100 9000 4,8 370 102 22,2

4,8x390 0300028-B 100 8500 4,8 390 105 22,2

4,8x430 0300029-B 100 7500 4,8 430 110 22,2

4,8x450 0300030-B 100 6500 4,8 450 116 22,2

4,8x530 0300031-B 100 6000 4,8 530 140 22,2

4,8x550 0300032-B 100 6000 4,8 550 145 22,2

4,8x635 0300033-B 100 5500 4,8 635 190 22,2

4,8x685 0300034-B 100 5000 4,8 685 205 22,2
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3.6

ABNY-B

MATERIAL: Poliamida 6
Color natural

ABRAZADERA NYLON DENTADA NATURAL

• Medidas disponibles hasta fin de existencias.

Medida
Natural Referencia 

ABNY-B
Bolsa unid. Envase Ancho Largo Diam. max. Util

Resistencia en 
kgs.

4,8x730 0300035-B 100 4000 4,8 730 224 22,2

7,6x150 0300036-B 100 8000 7,6 150 33 54,4

7,6x200 0300037-B 100 7000 7,6 200 50 54,4

7,6x250 0300038-B 100 6000 7,6 250 65 54,4

7,6x300 0300039-B 100 5000 7,6 300 76 54,4

7,6x370 0300040-B 100 4000 7,6 370 102 54,4

7,6x450 0300041-B 100 2500 7,6 450 132 54,4

7,6x540 0300042-B 100 2000 7,6 530 140 54,4

9,0x430 0300043-B 100 2500 7,6 430 110 79,4

9,0x530 0300044-B 100 2000 9,0 526 140 79,4

• 9,0x630 0300045-B 100 2000 9,0 610 187 79,4

9,0x710 0300046-B 100 2000 9,0 710 190 79,4

9,0x780 0300047-B 100 2000 9,0 776 228 79,4

9,0x830 0300048-B 100 1500 9,0 815 239 79,4

9,0x920 0300049-B 100 1200 9,0 912 263 79,4

9,0x1020 0300050-B 100 1000 9,0 1020 295 79,4

• 9,0x1070 0300051-B 100 1000 9,0 1070 320 79,4

9,0x1220 0300052-B 100 1000 9,0 1220 365 79,4

9,0x1530 0300053-B 100 500 9,0 1530 460 79,4

• 12,6x230 0300054-B 100 2500 12,6 230 50 114

12,6x290 0300055-B 100 2000 12,6 290 76 114

• 12,6x380 0300056-B 100 2000 12,6 380 106 114

12,6x480 0300057-B 100 1500 12,6 480 120 114

12,6x580 0300058-B 100 1200 12,6 580 152 114

12,6x730 0300059-B 100 1000 12,6 730 204 114

12,6x880 0300061-B 100 600 12,6 880 248 114

12,6x1030 0300062-B 100 600 12,6 1030 295 114
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3.6

ABNY-B

MATERIAL: Poliamida 6
Color natural

ABRAZADERA NYLON DENTADA NATURAL

• Medidas disponibles hasta fin de existencias.

Medida
Natural

Ref. ABNY-B
Bolsa unid. Envase Ancho Largo Diam. max. Util

Resistencia en 
kgs.

2,4x80 0300002-B 100 70000 2,4 80 15 8

2,5x100 0300003-B 100 55000 2,5 100 22 8,1

• 2,5x120 0300004-B 100 45000 2,5 120 30 8,1

2,5x140 0300005-B 100 45000 2,5 140 33 8,1

2,5x160 0300006-B 100 40000 2,5 160 40 8,1

2,5x200 0300007-B 100 30000 2,5 200 53 8,1

• 2,8x250 0300008-B 100 22000 2,8 250 65 14

2,8x300 0300009-B 100 20000 2,8 300 76 14

3,6x140 0300011-B 100 30000 3,6 140 33 18,2

3,6x150 0300012-B 100 30000 3,6 150 35 18,2

• 3,6x180 0300013-B 100 20000 3,6 180 44 18,2

3,6x200 0300014-B 100 20000 3,6 200 53 18,2

3,6x250 0300015-B 100 20000 3,6 250 65 18,2

3,6x300 0300016-B 100 17000 3,6 300 76 18,2

3,6x370 0300017-B 100 12000 3,6 370 102 18,2

4,8x120 0300018-B 100 20000 4,8 120 24 22,2

4,8x160 0300019-B 100 16000 4,8 160 38 22,2

4,8x190 0300020-B 100 16000 4,8 188 46 22,2

4,8x200 0300021-B 100 16000 4,8 200 50 22,2

• 4,8x216 0300022-B 100 16000 4,8 217 53 22,2

4,8x250 0300023-B 100 12000 4,8 250 60 22,2

• 4,8x266 0300024-B 100 12000 4,8 265 65 22,2

4,8x280 0300025-B 100 11000 4,8 280 70 22,2

4,8x300 0300026-B 100 11000 4,8 300 76 22,2

4,8x370 0300027-B 100 9000 4,8 370 102 22,2

4,8x390 0300028-B 100 8500 4,8 390 105 22,2

4,8x430 0300029-B 100 7500 4,8 430 110 22,2

4,8x450 0300030-B 100 6500 4,8 450 116 22,2

4,8x530 0300031-B 100 6000 4,8 530 140 22,2

4,8x550 0300032-B 100 6000 4,8 550 145 22,2

4,8x635 0300033-B 100 5500 4,8 635 190 22,2

4,8x685 0300034-B 100 5000 4,8 685 205 22,2
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3.6

ABNY-V

MATERIAL: Poliamida 6
Color verde

ABRAZADERA DE NYLON DENTADA VERDE

• Medidas disponibles hasta fin de existencias.

Medida
Natural Referencia 

ABNY-V
Bolsa unid. Envase Ancho Largo

Diam. max. 
Util

Resistencia en 
kgs.

2,5x100 0300003-V 100 55000 2,5 100 22 8,1

3,6x140 0300011-V 100 30000 3,6 140 33 18,2

3,6x200 0300014-V 100 20000 3,6 200 53 18,2

3,6x370 0300017-V 100 12000 3,6 370 102 18,2

4,8x200 0300021-V 100 16000 4,8 200 50 22,2

4,8x300 0300026-V 100 11000 4,8 300 76 22,2

4,8x390 0300028-V 100 8500 4,8 390 105 22,2
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3.6

ABNY-V

MATERIAL: Poliamida 6
Color verde

ABRAZADERA DE NYLON DENTADA VERDE

• Medidas disponibles hasta fin de existencias.

Medida
Natural Referencia 

ABNY-V
Bolsa unid. Envase Ancho Largo

Diam. max. 
Util

Resistencia en 
kgs.

2,5x100 0300003-V 100 55000 2,5 100 22 8,1

3,6x140 0300011-V 100 30000 3,6 140 33 18,2

3,6x200 0300014-V 100 20000 3,6 200 53 18,2

3,6x370 0300017-V 100 12000 3,6 370 102 18,2

4,8x200 0300021-V 100 16000 4,8 200 50 22,2

4,8x300 0300026-V 100 11000 4,8 300 76 22,2

4,8x390 0300028-V 100 8500 4,8 390 105 22,2
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